
36

S
T

Á
L

É
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
T

A
V

Y
 /

 P
O

Ř
A

D
Y

 M
IM

O
 V

Ý
S

T
A

V
IŠ

T
Ě

1 LATINSKÁ AMERIKA   2 PAMĚŤ A VZPOMÍNKY   4 AUDIO   3 FANTASY & SCI-FI / KOMIKS

STÁLÉ PROGRAMY 
NA VÝSTAVIŠTI

9.–10. 5. / 14.00–19.00 
11. 5. / 10.00–19.00 
12. 5. / 10.00–16.00 
Levé křídLo – Foyer 5
Hlídání dětí v dětském koutku Jahoda
Rodinné centrum Jahoda Vinohrady nabízí hlídání 
dětí od 2 do 10 let. V inspirativním prostoru dětské-
ho koutku si také můžete prohlédnout plakáty ilust-
rátorky Renáty Fučíkové k expozici Stories (výstava 
probíhá ve Ville Pellé).
 [ Rodinné centrum Jahoda Vinohrady, Svět knihy

10. 5. / 12.00–18.30 
11. 5. / 9.30–18.30 
12. 5. / 9.30–15.00 
P208 – Pravé křídLo 5
Hlídání dětí v Booko dětském koutku
Dětský koutek Booko na stánku Albatros Media na 
veletrhu Svět knihy Praha 2019 nabízí hlídání dětí od 
2 let pod garancí Baby Office. Děti zapojíme do tvůrčí 
dílny s tématem Komiks. 
 [ Albatros Media a.s.

9.–10. 5. / 10.00–17.00 
P208 – Pravé křídLo 5
Jak šikovné máte prsty? 
Přijďte si vyzkoušet, jak rychle se vám podaří vy-
jmout ježka z  klece. Zveme vás na Memoriál Jana 
Tleskače, zámečnického učně ve Stínadlech – mist-
rovství světa ve vyjímání ježka z klece. Průběžná kola 
se uskuteční ve čtvrtek a v pátek v dětském koutku 
Booko na stánku Albatros Media. Nejlepší z vás po-
tom čeká v sobotu velké finále v pavilonu Rosteme 
s knihou.
 [ Sdružení přátel Jaroslava Foglara, Albatros Media a.s.

9. 5., 11. 5./ 11.00–19.00 
12. 5. / 11.00–16.00 
GaUČ ve STroMovCe 1
Dětská dílna – Mexiko
Výroba mexických masek – Ana Valadéz naučí děti 
vyrábět tradiční mexické masky.
 [ Svět knihy, Velvyslanectví Spojených států mexických

9. 5. / 11.00–17.00 
GaUČ ve STroMovCe 1
Dětská dílna – Brazílie
Výroba karnevalových masek – děti si můžou vyrobit 
brazilský karnevalový kostým s Michele Pechlof.

9.–11. 5. / 11.00–19.00 
12. 5. / 11.00–16.00 
GaUČ ve STroMovCe 1
Textilní dílna – Chile
Výroba vlněného textilu – přiďte se naučit tkát vlnu 
s Terezou Garrido Lepe.
 [ Svět knihy, Velvyslanectví Chilské republiky

9. 5. / 12.00–12.30, 16.00–16.30 
10. 5. / 12.00–12.30 
11. 5. / 12.00–12.30, 16.00–16.30 
12. 5. / 12.00–12.30 
GaUČ ve STroMovCe 1
Workshop tance – Happy salsa
Kurzy salsy, cha-chy, bachaty a merengue pro veřej-
nost s Terezou Kauckou. Roztancujte se s námi! 
Délka pořadu 30 minut.
 [ Svět knihy

CONTINUOUS PROGRAMMES



37

S
T

Á
L

É
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
T

A
V

Y
 /

 P
O

Ř
A

D
Y

 M
IM

O
 V

Ý
S

T
A

V
IŠ

T
Ě

5 DĚTI A MLÁDEŽ   6 CENY A SOUTĚŽE   8 ODBORNÉ PROGRAMY   3 VAŘENÍ   9 TLUMOČENO

10.–11. 5. / 10.00, 14.00, 17.00 
GaUČ ve STroMovCe 15
Příběhem do dálek aneb Jižní Amerika 
v příbězích
Lektorky dílny pozvou děti do příběhu ze světa Jižní 
Ameriky. Děti se formou hry dozvědí něco o součas-
nosti zemí tohoto kontinentu, o poselství jejich příbě-
hů. Stanou se postavami těchto příběhů, zažijí ve hře 
některé z jejich situací, dotknou se vzdálenosti, ale 
i blízkosti rozdílné kultury. Dílna vychází z tvořivých, 
činnostních a zážitkových způsobů práce. 
Délka pořadu 90 minut.
 [ Svět knihy, Divadelní fakulta AMU

9.–11. 5. / 9.30–19.00 
12. 5. / 9.30–16.00 
P104 – Pravé křídLo

Expozice pelhřimovského Muzea rekordů
V expozici pelhřimovského Muzea rekordů si prohléd-
nete tiskařský lis s rozpracovanou knihou. Slavnost-
ně vám představíme rekordní knižní edici Česko 
z  nebe. Seznámíte se s robotí slečnou Matyldou, 
která dokázala samostatně stopem po České repub-
lice urazit 1718 kilometrů a promítneme vám fotky 

z  jejího putování. Vyzkoušíte si kreslení dvoumetro-
vou dřevěnou tužkou a setkáte se s handicapovaným 
vytrvalcem Richardem Štěpánkem – ten dokázal 
uběhnout, ujet a „ukoloběžkovat“ 3000 mil a napsal 
o nich knihu Vzdát můžeš zítra. Vystavíme pro vás 
obraz zhotovený ze zápalek a další exponáty Muzea 
rekordů.
 [ Agentura Dobrý den – Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov

11. 5. / 12.00–12.50 
PavILoN roSTeMe S kNIHoU  
ProSTor Před PrůMySLovýM PaLáCeM 56
Memoriál Jana Tleskače, zámečnického  
učně ve Stínadlech – mistrovství světa  
ve vyjímání ježka z klece – Velké finále
Jak šikovné máte prsty? Přijďte si vyzkoušet, jak 
rychle se vám podaří vyjmout ježka z klece. Zveme 
vás na Memoriál Jana Tleskače, zámečnického učně 
ve Stínadlech – mistrovství světa ve vyjímání ježka 
z klece. Průběžná kola se uskuteční ve čtvrtek a pá-
tek v dětském koutku Booko na stánku Albatros Me-
dia a nejlepší účastníky čeká v sobotu velké finále 
v pavilonu Rosteme s knihou.
 [ Albatros Media a.s. v rámci kampaně Rosteme s knihou


